UBND TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	[image: image1.png]

SỞ TÀI CHÍNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /STC - HCSN

  V/v trả lời nội dung câu hỏi do Cổng Thông tin điện tử tỉnh gửi
	       Bắc Ninh, ngày     tháng 5 năm 2022

	Kính gửi:
	Cổng Thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh

Sở Tài chính nhận được câu hỏi của Ông Nguyễn Văn Hùng, do Cổng thông tin điện tử tỉnh gửi tới, như sau: Đề nghị Sở Tài Chính tham mưu cho UBND tỉnh về việc tiếp tục cho CBCC cấp xã tiếp tục được hưởng công tác phí vì hiện nay đồng lương đã thấp lại trừ như vậy nên thực lĩnh không được nhiều.

Sở Tài chính trả lời như sau:

Hiện nay, thanh toán tiền công tác phí cho các đối tượng trên địa bàn tỉnh, được thực hiện theo quy định tại các văn bản sau: Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính Quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; Nghị quyết số 78/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.
Đối tượng áp dụng chế độ công tác phí thực hiện theo Khoản 2 Điều 1 Thông tư số 40/2017/TT-BTC.

Do đó, đề nghị Ông Nguyễn Văn Hùng, xem xét và đề nghị cơ quan, đơn vị nơi Ông đang công tác để được giải thích, áp dụng chế độ công tác phí theo quy định hiện hành.
Trên đây là trả lời của Sở Tài chính./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;
- Phòng QLNS (p/h);

- Lưu: VT, HCSN.

	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

	Đỗ Thị Thu Trang

[image: image1.png]
Địa chỉ: Số 04, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

Email: stc@bacninh.gov.vn; Website: http://stc.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223.822396